Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Iohannes dictus van den Eighen filius quondam viri nobilis pie memorie domini Rasonis, domini de Lidekerke et de Breda, miles, et Aleydis eius uxor legitima, salutem cum noticia veritatis.

Universitati vestre notum facimus ac testamur tenore presentium litterarum nostrarum quod nos omnem et totalem decimam novalium, tam siliginis, ordeï et avene, quam feni, lini, raparum ac omnium fructum ceterorum, que in terra possunt seminari, quam habuimus et possedimus usque in presentem diem et quam in^a futuro nos aut nostri successores quoquo modo habere poteramus in omnia terra domini nostri, quam haberemus in parochia de Ekerne et in parochia sancti Iacobi de Hoghescoeten et in omnibus locis circumquaque ibidem ad predictum dominium nostrum pertinentibus, Leodiensis dyocesis, contulimus et conferimus ob remedium animarum nostrarum, predecessorum ac successorum nostrorum in puram elemosinam donatione inter vivos viris religiosi .. abbati et conventui monasterii de Loco sancti Bernardi Cysterkiensis ordinis, Camracensis dyocesis, amicis nostris in Christo dilectissimis, qui in dictis locis et parochiis veterem decimam pro maiori parte recipiunt et ab antiquo receperunt. Et omne ius nostrum, quod habebamus in presenti aut quod in futuro nos aut nostri successores habere poteramus in dicta

1367 ^a licht beschadigd A.

novalium decima, eisdem contulimus et adhuc conferimus pure propter Dominum, nichil iuris omnino nobis aut nostris successoribus tam in dicta decima novalium quam in veteri decima ipsorum penitus reservantes, exceptis decima animalium, quod vulgariter smaeltiende nuncupatur, et dominio iusticie nostre alte et basse, si resplendeat in eisdem. Recognoscimus etiam nos dictam decimam cum tali iure dictis religiosis contulisse, quod ipsi nulli omnino viventi aliquod servitium, census seu recognitionem domini de ipsa solvere tenebuntur, sed ipsam habebant et possidebunt in purum allodium ipsorum perpetuis temporibus pacifice et quiete, promittentes ipsis religiosis pro nobis et nostris successoribus super ipsa decima contra quoscumque iustam debitam et perpetuam warandiam seu warandisiam. Ita quidem quod, quicquid in premissa donatione novalium decimarum defecerit, tenebimur ipsis fideliter adimplere cum super hoc fuerimus requisiti, nos et nostros successores bonaque nostra per presentes litteras ad hec firmiter obligando. Insuper promittimus firmiter fide media et iuramento prestituto corporali tactis sacrosanctis, quod nos contra premissam donationem dictarum decimarum per nos ipsos seu per quemcunque alium vel alios nullatenus venire conabimur in futuro nec artem, ingenium, consilium vel auxilium queremur vel prestabimur^b per quod aliquatenus infringi valeat dicta donatio decimarum, vel per quod prelibati religiosi super ipsis de cetero valeant a quocunque hominum molestari. Renunciamus quoque super hiis tacite et expresse pro nobis et nostris successoribus omni exceptioni deceptionis vel lesionis omnibusque instrumentis et privilegiis impetratis vel impetrandis cum universis patrie consuedidibus^c omnibusque cavillationibus doli mali ac universo iuris auxilio canonici pariter et civilis, quod nobis vel nostris successoribus ad premissorum aliquod infringendum prodesse posset in posterum quoquo modo, et dictis religiosis in aliquo nocere vel obesse.

Facta sunt autem premissa omnia et singula cum omnibus sollempnitatibus iuris que in talibus consuerut^d adhiberi et in presentia virorum nobilium et discretorum, videlicet domini Rasonis de Gauere, domini de Lidekerke et de Breda, et domini Sygeri de Lidekerke, domini de Beaufort et de Cruetbeke, predilectissimorum^e fratrum germanorum mei predicti Iohannis de Lidekerke, ac etiam in presentia hominum nostrorum feodaliu, videlicet Arnoldi dicti de Alta Domo, Godefridi dicti de Hobome, Iohannis dicti Haghene et Ysemanni de Sconenbroech ac plurimorum aliorum fidedignorum scabinorumque nostrorum, scilicet Egidii dicti Here, Iohannis Gobbe, Iohannis de Diicstrate et Henrici filii Dyonisii de Vrizenonc, qui ad hoc a nobis vocati fuerunt, ut de predicta donatione dicte decime novalium effestucationem et superportationem ipsius a nobis sepredictis religiosis factis veritatis testimonium perhiberent.

In quorum omnium testimonium et memoriam sempiternam nos prefatis religiosis contulimus presentes litteras sigillorum nostrorum munimine roboratas. Rogamus ad omnium predictorum maiorem firmitatem supradictos viros nobiles germanos nostros et antedictos homines nostros feodales, ut presentibus litteris sigilla sua nobiscum apponant. Nos igitur Raso de Gauere, dominus de Lidekerke et de Breda, et Sygerus de Lidekerke, dominus de Beaufort et de Cruetbeke, fratres germani predicti domini Iohannis, et nos etiam Arnoldus dictus de Alta Domo, Godefridus de Hobome, Iohannes dictus Haghene et Ysemannus de

1367 ^b p gewijzigd uit andere letter A. – ^c lees consuetudinibus A. – ^d aldus A, lees consueverat. – ^e de eerste i gewijzigd uit e A.

Sconenbroech, homines feudales domini Iohannis sepedicti, ad petitionem ipsius et domine Aleydis predicte uxoris eius sigilla nostra presentibus litteris apponimus in testimonium omnium premissorum.

Datum anno Domini millesimo ducesimo nonagesimo sexto, in Nativitate Virginis gloriose.

1368

1296 september 8

Jan van Eichem, ridder, zoon van Raas I, heer van Liedekerke en Breda, en zijn echtgenote Aleid schenken aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) in volledig eigendom de gehele nieuwe tiend zoals door Raas I in bezit gehouden in de parochies Ekeren en St.-Jakob te Hogenschoot (Kapellen), onder voorbehoud van de smaltiend en de hoge en lage rechtsmacht, en met de bepaling dat eenderde van de nieuwe tiend voor de bedienaren van de kerken en kapellen aldaar gereserveerd blijft.

Origineel

- A. Antwerpen, RA, archief abdij St.-Bernards te Hemiksem, charter ad datum 8 september 1296 (aanwinst 1859). – Afmetingen: hoogte 327 (rechts 298) + pliek 47 (54) x breedte 405 (onder 410) mm; gelinieerd; tamelijk gaaf bewaard, behoudens de bezegeling.